

SAD - Superintendência Administrativo-Financeira
GAH - Gerência de Recursos Humanos
Boletim de Pessoal nº 490, de 15 de janeiro de 2002

AFASTAMENTO DO PAÍS

O MINISTRO DE ESTADO DA FAZENDA, INTERINO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto nº 1387, de 7 de fevereiro de 1995, autorizou o servidor:

Despacho de 3 de janeiro de 2002, publicado no Diário Oficial da União de 7 de janeiro de 2002, seção 2, p. 13:

EDUARDO MANHÃES RIBEIRO GOMES, a afastar-se do País, na forma do disposto no art. 1º, inciso IV, do citado Decreto, para participar da Reunião do Comitê de Implementação dos Princípios da Organização Internacional das Comissões de Valores - OICV/IOSCO, em Londres, Inglaterra, no período de 8 a 13 de janeiro de 2002, com ônus.

CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE

NOME	PERÍODO	
	INÍCIO	TÉRMINO
Adriano Augusto Gomes Filho	04.12.2001	04.12.2001
	05.12.2001	05.12. 2001
	10.12.2001	10.12.2001
	14.12.2001	14.12.2001
	17.12.2001	17.12.2001
	18.12.2001	18.12.2001
	19.12.2001	19.12.2001
	21.12.2001	21.12.2001
Edvaldo Paes de Souza	05.12.2001	05.12.2001
	06.12.2001	06.12.2001
	07.12.2001	07.12.2001
Fábio Eduardo Galvão Ferreira Costa	03.12.2001	07.12.2001
	10.12.2001	11.12.2001
	12.12.2001	12.12.2001
	13.12.2001	14.12.2001
	17.12.2001	21.12.2001

SAD - Superintendência Administrativo-Financeira
GAH - Gerência de Recursos Humanos
Boletim de Pessoal nº 490, de 15 de janeiro de 2002

CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE

NOME	PERÍODO	
	INÍCIO	TÉRMINO
Jorge Alexandre Moreira	03.12.2001	06.12.2001
	11.12.2001	11.12.2001
Mauro Luiz Jacques Francisco	04.12.2001	04.12.2001
	05.12.2001	05.12.2001
	12.12.2001	12.12.2001
Sérgio Nei Vieira Elias	06.12.2001	06.12.2001
	11.12.2001	11.12.2001
Sônia Regina de Moura Gakiya	19.12.2001	19.12.2001

DESIGNAÇÃO

CÉLIA REGINA SANT'ANNA CARVALHO, Agente Executivo, designada para exercer a função gratificada de Chefe de Seção, FG-1, com lotação na Superintendência de Relações com Empresas (SEP), na Sede desta Autarquia, no Rio de Janeiro, a partir de 14 de janeiro de 2002, data da publicação da Portaria/CVM/PTE/Nº 260, de 19 de novembro de 2001, no Diário Oficial da União, seção 2, p. 19.

Ver também o item "DISPENSA"

EDUARDO MANHÃES RIBEIRO GOMES, Superintendente, DAS 101.4, da Superintendência de Relações Internacionais (SRI), designado para responder, cumulativamente, pela Superintendência de Desenvolvimento de Mercado (SDM), no período de 17 a 30 de setembro de 2001, por motivo de vacância do cargo e inexistência de substituto eventual, conforme Portaria/CVM/PTE/Nº 257, de 19 de novembro de 2001, publicada no Diário Oficial da União de 14 de janeiro de 2002, seção 2, p. 19.

DESIGNAÇÃO

EDUARDO MANHÃES RIBEIRO GOMES, Superintendente, DAS 101.4, da Superintendência de Relações Internacionais (SRI), designado para responder, cumulativamente, desde 1º de outubro de 2001, pela Superintendência de Desenvolvimento de Mercado (SDM), por motivo de afastamento do titular, Guilherme Magalhães Fagundes, para exercer a função de Assessor da Presidência, conforme Portaria/CVM/PTE/Nº 258, de 19 de novembro de 2001, publicada no Diário Oficial da União de 14 de janeiro de 2002, seção 2, p. 19.

DISPENSA

CÉLIA REGINA SANT'ANNA CARVALHO, dispensada da função gratificada de Encarregado, FG-2, para o qual foi designada pela Portaria/CVM/PTE/Nº 41, de 6 de abril de 2001, publicada no Diário Oficial da União de 10 de abril de 2001, seção 2, p. 5, a partir de 14 de janeiro de 2002, data da publicação da Portaria/CVM/PTE/Nº 260, de 19 de novembro de 2001, no Diário Oficial da União, seção 2, p. 19.

Ver também o item "DESIGNAÇÃO"

LÚCIA MARIA DOS SANTOS, dispensada, a partir de 5 de novembro de 2001, da função gratificada de Chefe de Seção, FG-1, para o qual foi designada, em 1º de julho de 1993, pela Portaria/CVM/PRESI/Nº 148, de 28 de junho de 1993, publicada e retificada no Diário Oficial da União de 22 de julho de 1993, seção II, p. 4036, e 6 de agosto de 1993, seção II, p. 4384, respectivamente, retornando a servidora ao seu cargo efetivo de Agente Executivo, conforme Portaria/CVM/PTE/Nº 259, de 19 de novembro de 2001, publicada no Diário Oficial da União de 14 de janeiro de 2002, seção 2, p. 19.

EXONERAÇÃO

MARCELO DA MOTA BRAVO, matrícula SIAPE nº 1108865, exonerado, a pedido, ao final do expediente do dia 29 de novembro de 2001, do cargo em comissão de Assessor, DAS 102.2, da Superintendência Regional de São Paulo (SRS), para o qual foi nomeado pela Portaria/CVM/PTE/Nº 013, de 26 de janeiro de 1995, publicada no Diário Oficial da União de 6 de fevereiro de 1995, seção 2, p. 812, conforme Portaria/CVM/PTE/Nº 268, de 6 de dezembro de 2001, publicada no Diário Oficial da União de 14 de janeiro de 2002, seção 2, p. 20.

SAD - Superintendência Administrativo-Financeira
GAH - Gerência de Recursos Humanos
Boletim de Pessoal nº 490, de 15 de janeiro de 2002

EXONERAÇÃO

PATRÍCIA LOPES DE OLIVEIRA, exonerada do cargo em comissão de Gerente, DAS 101.3, da Gerência de Orçamento e Finanças, para o qual foi designada pela Portaria/CVM/PTE/Nº 106, de 26 de julho de 2001, publicada no Diário Oficial da União de 8 de agosto subsequente, seção 2, p. 3, a partir de 14 de janeiro de 2002, data da publicação da Portaria/CVM/PTE/Nº 264, de 30 de novembro de 2001, no Diário Oficial da União, seção 2, p. 19.

Ver também os itens “NOMEAÇÃO” e “REMOÇÃO”.

FÉRIAS

NOME	LOTAÇÃO	PERÍODO DE FRUIÇÃO
Henrique de Rezende Vergara	PJU	31.12.2001 a 14.01.2002 ¹
Magali Bortoloto Pedroso	GMN	31.12.2001 a 19.01.2002
Maria do Carmo Barbosa	GFE-6	31.12.2001 a 14.01.2002
Cristina Maria Petrillo	GOI-1	07 a 26.01.2002
João Carlos Carvalho Santos	GAG	07 a 16.01.2002
Raymundo Aleixo Filho	GFE-5	07 a 16.01.2002
Wilson Rodrigues	GOI-1	07 a 16.01.2002
Paula Espindola Moritz	GOI-1	14 a 23.01.2002
Paula Marina Sarno	SAD	14 a 28.01.2002
Francisco de Assis Basilio de Moraes	GAG	17 a 31.01.2002
Heraldo Bizarro Patti	GFE-4	17 a 26.01.2002
João Eduardo Cruz Martins	PTE	17 a 26.01.2002
Zelmo Magalhães Romão	SFI	18 a 27.01.2002

¹“ Período de fruição de férias de 15 a 29.01.2002. Interrupção de férias por necessidade de serviço, nos dias 05, 06, 07 e 08.02.2002”. (vide Boletim de Pessoal nº 493)

SAD - Superintendência Administrativo-Financeira
GAH - Gerência de Recursos Humanos
Boletim de Pessoal nº 490, de 15 de janeiro de 2002

FÉRIAS

NOME	LOTAÇÃO	PERÍODO DE FRUIÇÃO
Antonio Lázaro de Souza Santos	S.R.E	21.01.2002 a 09.02.2002
Antonio Roberto da Costa Castro	GNA	21 a 30.01.2002
Antonio Sampaio da Silva	GAG	21.01.2002 a 09.02.2002
Átila Régis Guimarães	GAH	21.01.2002 a 09.02.2002
Henri Eduard Stupakoff Kistler	GRI	21.01.2002 a 09.02.2002
Jorge Domingues de Oliveira	GAD	21 a 30.01.2002
Jorge Rojas Carro	GJU-2	21.01.2002 a 04.02.2002
José Luiz de Oliveira Bezerra	GOI-1	21.01.2002 a 09.02.2002
Julio Cezar Alves Pimenta	GAG	21.01.2002 a 04.02.2002
Luiz Carlos de Azevedo	EXE	21 a 30.01.2002
Marcelo Falsetti Cabral	GMN	21.01.2002 a 09.02.2002
Marcos Galileu Lorena Dutra	GMA-2	21 a 30.01.2002
Raphael Iorio Filho	GAG	21.01.2002 a 04.02.2002
Roberto Chigueyoshi Nosse	GFE-4	21 a 30.01.2002
Ronaldo da Silva Carvalho	GAF	21.01.2002 a 09.02.2002
Sérgio Farias	GEA-1	21.01.2002 a 09.02.2002
Sérgio Lincoln Martins dos Santos	GIC	21.01.2002 a 04.02.2002
Uwe Kehl	GEA-2	21 a 30.01.2002
Alfredo Pompeo Tomassini Filho	GER-2	23.01.2002 a 1º.02.2002
Daniel Alves Araujo de Souza	GAC	23.01.2002 a 1º.02.2002
Geovani dos Anjos Fernandes	GME	23.01.2002 a 1º.02.2002
Hamilton Leal Braz	GFE-1	23.01.2002 a 1º.02.2002
Marcelo Fernandez Trindade	COL	25.01.2002 a 08.02.2002
Eduardo José Busato	GMA-2	28.01.2002 a 06.02.2002
José Lucio de Oliveira	GFE-3	28.01.2002 a 06.02.2002
Luiz Fernando Martins Ferreira	GAF	28.01.2002 a 06.02.2002
Marcos Massaiti Kitamura	GRS	28.01.2002 a 11.02.2002

SAD - Superintendência Administrativo-Financeira
GAH - Gerência de Recursos Humanos
Boletim de Pessoal nº 490, de 15 de janeiro de 2002

FÉRIAS

NOME	LOTAÇÃO	PERÍODO DE FRUIÇÃO
Antonio Alcides da Silva Fonseca	GMN	30.01.2002 a 08.02.2002
Cláudio José de Queiroz Furiati	SEP	30.01.2002 a 08.02.2002
Edy Mendonça Tachizawa	GFE-6	30.01.2002 a 08.02.2002
Fernando Soares Vieira	SGE	30.01.2002 a 08.02.2002
Henrique de Rezende Vergara	PJU	30.01.2002 a 08.02.2002
Janete Rocha Vieira	GAH	30.01.2002 a 08.02.2002
Maria do Carmo Barbosa	GFE-6	30.01.2002 a 08.02.2002
Maria Lucia Grillo Ramos	GOE	30.01.2002 a 08.02.2002
Reginaldo Pereira de Oliveira	GER-1	30.01.2002 a 08.02.2002
Renato Paulino de Carvalho Filho	GJU-3	30.01.2002 a 08.02.2002
Jorge Domingues de Oliveira	GAD	31.01.2002 a 09.02.2002

NOMEAÇÃO

BRUNO KIRITCHENCO TUNES, nomeado para exercer o cargo efetivo de Analista, Área de Mercado de Capitais, Nível Superior, Classe "A", Padrão I, com lotação na Sede desta Autarquia, no Rio de Janeiro, conforme Portaria/CVM/PTE/Nº 244, de 19 de novembro de 2001, publicada no Diário Oficial da União de 11 de janeiro de 2002, seção 2, p. 12, com posse e exercício em 14 de janeiro de 2002 e lotação na Superintendência de Relações com Empresas (SEP).

CLAUDIO GONÇALVES MAES, nomeado para exercer o cargo efetivo de Analista, Área de Mercado de Capitais, Nível Superior, Classe "A", Padrão I, com lotação na Sede desta Autarquia, no Rio de Janeiro, conforme Portaria/CVM/PTE/Nº 246, de 19 de novembro de 2001, publicada no Diário Oficial da União de 11 de janeiro de 2002, seção 2, p. 12, com posse e exercício em 14 de janeiro de 2002 e lotação na Superintendência de Registro de Valores Mobiliários (SRE).

NOMEAÇÃO

ELIZA TIHARU NOMI, nomeada para exercer o cargo em comissão de Coordenador, DAS 101.3, da Secretaria Executiva (EXE), com lotação na Sede desta Autarquia, no Rio de Janeiro, após aprovação, enviada em 13 de novembro de 2001, da Chefia do Gabinete da Secretaria-Geral da Presidência da República, a partir de 14 de janeiro de 2002, data da publicação da Portaria/CVM/PTE/Nº 262, de 23 de novembro de 2001, no Diário Oficial da União, seção 2, p. 19.

GISELE FERNANDES CARDOSO MINK, nomeada para exercer o cargo efetivo de Inspetor, Nível Superior, Classe "A", Padrão I, com lotação na Sede desta Autarquia, no Rio de Janeiro, conforme Portaria/CVM/PTE/Nº 240, de 19 de novembro de 2001, publicada no Diário Oficial da União de 11 de janeiro de 2002, seção 2, p. 12, com posse e exercício em 14 de janeiro de 2002 e lotação na Superintendência de Relações com o Mercado e Intermediários (SMI).

MARIA JÚLIA COTTAS DE JESUS FREITAS, nomeada para exercer o cargo em comissão de Chefe de Assessoria, DAS 101.4, da Assessoria Econômica (ASE), com lotação na Sede desta Autarquia, no Rio de Janeiro, após aprovação, enviada em 28 de novembro de 2001, da Chefia do Gabinete da Secretaria-Geral da Presidência da República, conforme Portaria/CVM/PTE/Nº 267, de 6 de dezembro de 2001, publicada no Diário Oficial da União de 14 de janeiro de 2002, seção 2, p. 20.

PATRÍCIA LOPES DE OLIVEIRA, nomeada para exercer o cargo em comissão de Gerente, DAS 101.3, da Gerência de Projetos (GAP), com lotação na Sede desta Autarquia, no Rio de Janeiro, a partir de 14 de janeiro de 2002, data da publicação da Portaria/CVM/PTE/Nº 264, de 30 de novembro de 2001, no Diário Oficial da União, seção 2, p. 19.

Ver também os itens "EXONERAÇÃO" e "REMOÇÃO"

ROBERTA OLIVEIRA SOARES, nomeada para exercer o cargo efetivo de Analista, Área de Mercado de Capitais, Nível Superior, Classe "A", Padrão I, com lotação na Sede desta Autarquia, no Rio de Janeiro, conforme Portaria/CVM/PTE/Nº 243, de 19 de novembro de 2001, publicada no Diário Oficial da União de 11 de janeiro de 2002, seção 2, p. 12, com posse e exercício em 11 de janeiro de 2002 e lotação na Gerência de Projetos (GAP).

SAD - Superintendência Administrativo-Financeira
GAH - Gerência de Recursos Humanos
Boletim de Pessoal nº 490, de 15 de janeiro de 2002

NOMEAÇÃO

ROBERTO DA SILVA DIAS, Inspetor, nomeado para exercer, interinamente, o cargo em comissão de Gerente, DAS 101.3, da Gerência de Orçamento e Finanças (GAF), com lotação na Sede desta Autarquia, no Rio de Janeiro, a partir de 14 de janeiro de 2002, data da publicação da Portaria/CVM/PTE/Nº 265, de 30 de novembro de 2001, no Diário Oficial da União, seção 2, p. 20.

Ver também o item "REMOÇÃO"

ROBERTO SOBRAL PINTO RIBEIRO, ocupante do cargo efetivo de Analista, nomeado para exercer o cargo em comissão de Gerente, DAS 101.3, da Gerência de Acompanhamento de Mercado 1 (GMA-1), com lotação na Sede desta Autarquia, no Rio de Janeiro, após aprovação, enviada em 17 de dezembro de 2001, da Chefia do Gabinete da Secretaria-Geral da Presidência da República, a partir de 15 de janeiro de 2002, data da publicação da Portaria/CVM/PTE/Nº 002, de 10 de janeiro de 2002, no Diário Oficial da União, seção 2, p. 11.

TATIANA DE MELLO LIMA GOMES PARISE, nomeada para exercer o cargo em comissão de Assistente, DAS 102.2, com lotação na Superintendência de Relações com Empresas (SEP), na Sede desta Autarquia, no Rio de Janeiro, com posse e exercício em 15 de janeiro de 2002, mesma data da publicação da Portaria/CVM/PTE/Nº 004, de 10 de janeiro de 2002, no Diário Oficial da União, seção 2, p. 11.

REMOÇÃO

MARCOS ALBERTO RODRIGUES, Auxiliar de Serviços Gerais, removido da Assessoria de Comunicação (ASC) para a Superintendência de Investidores Institucionais (SIN), a partir de 4 de dezembro de 2001, conforme MEMO/SAD/Nº 56, de 4 de dezembro de 2001.

PATRÍCIA LOPES DE OLIVEIRA, Gerente, DAS 101.3, removida da Gerência de Orçamento e Finanças (GAF) para a Gerência de Projetos (GAP), a partir de 14 de janeiro de 2002, data da publicação da Portaria/CVM/PTE/Nº 265, de 30 de novembro de 2001, no Diário Oficial da União, seção 2, p. 19.

Ver também os itens "EXONERAÇÃO" e "NOMEAÇÃO".

REMOÇÃO

ROBERTO DA SILVA DIAS, Inspetor, removido da Gerência de Credenciamento de Investidores Institucionais e Intermediários (GIC) para a Gerência de Orçamento e Finanças (GAF), a partir de 14 de janeiro de 2002, data da publicação da Portaria/CVM/PTE/Nº 265, de 30 de novembro de 2001, no Diário Oficial da União, seção 2, p. 20.

Ver também o item "NOMEAÇÃO".

SUBSTITUIÇÃO

ADAIL BLANCO, Procurador Federal, designado para responder pela Subprocuradoria Jurídica 1 (GJU-1), no período de 31 de dezembro de 2001 a 4 de janeiro de 2002, por motivo de afastamento do titular, Alexandre Hildebrand Garcia, conforme Portaria/CVM/SGE/Nº 4, de 15 de janeiro de 2002.

CARLOS ALVES ROLIM, Analista, designado para responder pela Gerência de Fiscalização Externa 5 (GFE-5), no período de 7 a 16 de janeiro de 2002, por motivo de férias do titular, Raymundo Aleixo Filho, conforme Portaria/CVM/SGE/Nº 6, de 15 de janeiro de 2002.

DANIEL MAKOTO YAMAGUCHI, Inspetor, designado para responder pela Gerência de Fiscalização Externa 4 (GFE-4), no período de 17 a 26 de janeiro de 2002, por motivo de férias do titular, Heraldo Bizarro Patti, conforme Portaria/CVM/SGE/Nº 5, de 15 de janeiro de 2002.

HENRI EDUARD STUPAKOFF KISTLER, Gerente de Relações Internacionais (GRI), DAS 101.3, designado para responder, cumulativamente, pela Superintendência de Desenvolvimento de Mercado (SDM), nos períodos de 1º a 7 e de 14 a 20 de outubro de 2001, por motivo de viagem a serviço ao exterior do titular, Eduardo Manhães Ribeiro Gomes, conforme Portaria/CVM/SGE/Nº 128, de 13 de novembro de 2001.

LEONARDO VILLAS BOAS CRUZ, Analista, substituição designada pela Portaria/CVM/SGE/Nº 154, de 28 de dezembro de 2001, publicada no Boletim de Pessoal nº 489, de 31 de dezembro de 2001, tornada sem efeito pela Portaria/CVM/SGE/Nº 002, de 7 de janeiro de 2002.

SUBSTITUIÇÃO

OCTAVIO DARCI GRASSIA SERENO, Analista, designado para responder, cumulativamente, pela Gerência de Regulação de Mercado (GDR) e pela Superintendência de Desenvolvimento de Mercado (SDM), no período de 8 a 13 de outubro de 2001, por motivo de viagem a serviço ao exterior do titular, Eduardo Manhães Ribeiro Gomes, conforme Portaria/CVM/SGE/Nº 127, de 13 de novembro de 2001.

PATRÍCIA LOPES DE OLIVEIRA, Gerente de Projetos (GAP), DAS 101.3, para responder, cumulativamente, pela Gerência de Orçamento e Finanças (GAF), no período de 14 a 26 de janeiro de 2002, por motivo de impedimento do titular, Roberto da Silva Dias, conforme Portaria/CVM/SGE/Nº 3, de 14 de janeiro de 2002.

ROBERTO CHIGUEYOSHI NOSSE, Inspetor, designado para responder pela Gerência de Fiscalização Externa 4 (GFE-4), no período de 7 a 16 de janeiro de 2002, por motivo de férias do titular, Heraldo Bizarro Patti, conforme Portaria/CVM/SGE/Nº 7, de 15 de janeiro de 2002.

ROBERTO DA SILVA DIAS, Inspetor, designado para responder pela Auditoria Geral (AUD), no período de 7 a 26 de janeiro de 2002, por motivo de férias do titular, Miguel Antonio Bahury Junior, conforme Portaria/CVM/SGE/Nº 001, de 7 de janeiro de 2002.

ERRATA

No Boletim de Pessoal nº 480, de 15 de agosto de 2001, no item “NOMEAÇÃO”, não foram informadas as lotações dos servidores:

GIOVANNI FINETTI LOPES DAS CHAGAS, onde se lê “com posse e exercício em 15 de agosto de 2001.”, leia-se “com posse e exercício em 15 de agosto de 2001 e lotação na Superintendência de Relações com o Mercado e Intermediários (SMI).”

LEONARDO JOSÉ MATTOS SULTANI, onde se lê “com posse e exercício em 15 de agosto de 2001.”, leia-se “com posse e exercício em 15 de agosto de 2001 e lotação na Gerência de Compras e de Serviços Gerais (GAG)”.

ERRATA

LEONARDO VILLAS BOAS CRUZ, onde se lê “com posse e exercício em 14 de agosto de 2001.”, leia-se “com posse e exercício em 14 de agosto de 2001 e lotação na Auditoria Geral (AUD)”.

LUCIANA MARIA SOARES DE MOURA MOREIRA, onde se lê “com posse e exercício em 14 de agosto de 2001.”, leia-se “com posse e exercício em 14 de agosto de 2001 e lotação na Superintendência de Relações com Investidores Institucionais (SIN).”

LUÍS ANDRÉ SÁ D’OLIVEIRA, onde se lê “com posse e exercício em 14 e 15 de agosto de 2001, respectivamente.”, leia-se “com posse e exercício em 14 e 15 de agosto de 2001, respectivamente, e lotação na Superintendência de Relações com Empresas (SEP).”

PAULO ROBERTO BONIN, onde se lê “com posse e exercício em 14 de agosto de 2001.”, leia-se “com posse e exercício em 14 de agosto de 2001 e lotação na Superintendência de Relações com Investidores Institucionais (SIN).”

PHILLIP ARAUJO SILBERMAN, onde se lê “com posse e exercício em 14 de agosto de 2001.”, leia-se “com posse e exercício em 14 de agosto de 2001 e lotação na Gerência de Registros 1 (GER-1).”

RICARDO DINIZ DE OLIVEIRA, onde se lê “com posse e exercício em 14 de agosto de 2001.”, leia-se “com posse e exercício em 14 de agosto de 2001 e lotação na Gerência de Registros 2 (GER-2).”

SÉRGIO NEI VIEIRA ELIAS, onde se lê “com posse e exercício em 14 de agosto de 2001”, leia-se “com posse e exercício em 14 de agosto de 2001 e lotação na Superintendência de Fiscalização Externa (SFI).”

ERRATA

No Boletim de Pessoal nº 481, de 31 de agosto de 2001, no item “NOMEAÇÃO”, não foram informadas as lotações dos servidores:

ADELINA OZAKI, onde se lê “com posse e exercício em 22 de agosto de 2001.”, leia-se “com posse e exercício em 22 de agosto de 2001 e lotação na Superintendência de Fiscalização Externa (SFI).”

ADRIANO AUGUSTO GOMES FILHO, onde se lê “com posse e exercício em 20 e 31 de agosto de 2001, respectivamente.”, leia-se “com posse e exercício em 20 e 31 de agosto de 2001, respectivamente, e lotação na Superintendência de Fiscalização Externa (SFI).”

ANDRÉ ALFERES DEMOLA, onde se lê “com posse e exercício em 21 e 23 de agosto de 2001, respectivamente.”, leia-se “com posse e exercício em 21 e 23 de agosto de 2001, respectivamente, e lotação na Gerência de Recursos Humanos (GAH), no período de 23 a 31 de agosto de 2001, e na Superintendência de Normas Contábeis e de Auditoria (SNC), a partir de 1º de setembro de 2001.”

BENEDITO FERNANDES LOBO NETO, onde se lê “com posse e exercício em 20 e 22 de agosto de 2001, respectivamente.”, leia-se “com posse e exercício em 20 e 22 de agosto de 2001, respectivamente, e lotação na Superintendência de Fiscalização Externa (SFI).”

CARLOS GUILHERME DE PAULA AGUIAR, onde se lê “com posse e exercício em 17 de agosto de 2001.”, leia-se “com posse e exercício em 17 de agosto de 2001, e lotação na Superintendência de Fiscalização Externa (SFI).”

FLÁVIA MOUTA FERNANDES, onde se lê “com posse e exercício em 14 e 20 de agosto de 2001, respectivamente.”, leia-se “com posse e exercício em 14 e 20 de agosto de 2001, respectivamente, e lotação na Gerência de Registros 1 (GER-1).”

FRANCISCO CARLOS LOUREIRO CIOCI, onde se lê “com posse e exercício em 16 e 17 de agosto de 2001, respectivamente.”, leia-se “com posse e exercício em 16 e 17 de agosto de 2001, respectivamente, e lotação na Superintendência de Relações com Empresas (SEP).”

FRANCISCO EDUARDO REZENDE LOUREIRO, onde se lê “com posse e exercício em 20 de agosto de 2001.”, leia-se “com posse e exercício em 20 de agosto de 2001 e lotação na Superintendência de Informática (SSI).”

ERRATA

No Boletim de Pessoal nº 481, de 31 de agosto de 2001, no item “NOMEAÇÃO”, não foram informadas as lotações dos servidores:

FRANCISCO JOSÉ BAPTISTA CAMPOS, onde se lê “com posse e exercício em 20 de agosto de 2001.”, leia-se “com posse e exercício em 20 de agosto de 2001, e lotação na Superintendência de Fiscalização Externa (SFI).”

GRACE KAREN DE ALMEIDA DA SILVA, onde se lê “com posse e exercício em 20 de agosto de 2001.”, leia-se “com posse e exercício em 20 de agosto de 2001 e lotação na Gerência de Orçamento e Finanças (GAF).”

HAILSON NAKADA HWANG, onde se lê “com posse e exercício em 22 e 23 de agosto de 2001, respectivamente.”, leia-se “com posse e exercício em 22 e 23 de agosto de 2001, respectivamente, e lotação na Superintendência de Fiscalização Externa (SFI).”

HELOISA BEATRIZ MOURA WOLOSKER, onde se lê “com posse e exercício em 24 de agosto de 2001.”, leia-se “com posse e exercício em 24 de agosto de 2001 e lotação na Superintendência de Informática (SSI).

LUÍS PAULO CANALE PEREIRA, onde se lê “com posse e exercício em 27 e 31 de agosto de 2001, respectivamente.”, leia-se “com posse e exercício em 27 e 31 de agosto de 2001, respectivamente, e lotação na Superintendência de Fiscalização Externa (SFI).”

LUIZ GONZAGA MOURÃO VILHENA, onde se lê “com posse e exercício em 20 de agosto de 2001.”, leia-se “com posse e exercício em 20 de agosto de 2001 e lotação na Superintendência de Fiscalização Externa (SFI).”

MARCELO ARAUJO DA COSTA, onde se lê “com posse e exercício em 22 e 23 de agosto de 2001, respectivamente.”, leia-se “com posse e exercício em 22 e 23 de agosto de 2001, respectivamente, e lotação na Gerência de Orientação aos Investidores 2 (GOI-2).”

MAURO LUIZ JACQUES FRANCISCO, onde se lê “com posse e exercício em 27 de agosto de 2001.”, leia-se “com posse e exercício em 27 de agosto de 2001 e lotação na Superintendência de Fiscalização Externa (SFI).”

SAD - Superintendência Administrativo-Financeira
GAH - Gerência de Recursos Humanos
Boletim de Pessoal nº 490, de 15 de janeiro de 2002

ERRATA

No Boletim de Pessoal nº 481, de 31 de agosto de 2001, no item “NOMEAÇÃO”, não foram informadas as lotações dos servidores:

SANDRO LUIZ SILVA DAS CHAGAS, onde se lê “com posse e exercício em 15 e 16 de agosto de 2001, respectivamente.”, leia-se “com posse e exercício em 15 e 16 de agosto de 2001, respectivamente, e lotação na Superintendência de Relações com Empresas (SEP).”

SONIA REGINA DE MOURA GAKIYA, onde se lê “com posse e exercício em 21 e 22 de agosto de 2001, respectivamente.”, leia-se “com posse e exercício em 21 e 22 de agosto de 2001, respectivamente, e lotação na Superintendência de Fiscalização Externa (SFI).”

No Boletim de Pessoal nº 482, de 17 de setembro de 2001, no item “NOMEAÇÃO”, não foram informadas as lotações da servidora:

JANE CLEIDE FERREIRA DE LIMA, onde se lê “com posse e exercício em 20 de agosto de 2001.”, leia-se “com posse e exercício em 20 de agosto de 2001 e lotação na Gerência de Arrecadação (GAC).”

No Boletim de Pessoal nº 485, de 31 de outubro de 2001, no item “REMOÇÃO” referente ao servidor:

PEDRO FURUYAMA, onde se lê “Gerência de Acompanhamento de Mercado (GMN)”, leia-se “Gerência de Análise de Negócios (GMN)”.

No Boletim de Pessoal nº 488, de 14 de fevereiro de 2001, no item “FÉRIAS” referente ao servidor:

JOSÉ ALEXANDRE CAVALCANTI VASCO, interrupção, por necessidade de serviço, das férias marcadas para o período de 7 a 26 de dezembro de 2001, de acordo com o MEMO/CVM/SAD/Nº 067, de 31 de dezembro de 2001.

ERRATA

No Boletim de Pessoal nº 489, de 31 de dezembro de 2001, no item “AFASTAMENTO DO PAÍS” referente aos servidores:

ALEXANDRE LOPES DE ALMEIDA, onde se lê “... com ônus limitado, cabendo à organizadora do evento, as despesas com estada e à CVM, as despesas com passagens aéreas”, leia-se “ ... com ônus, cabendo à Fundação Instituto Ibero-Americano de Mercado de Valores – IMV, organizadora do evento, as despesas com pousada e à CVM, o pagamento do restante das despesas.”, conforme retificação publicada no Diário Oficial da União de 8 de janeiro de 2002, seção 2, p. 9.

LUIZ ANTONIO DE SAMPAIO CAMPOS, onde se lê “ ... período de 28 de novembro a 2 de dezembro de 2001, ...”, leia-se “ ... no período de 29 de novembro a 2 de dezembro de 2001, ...”, conforme retificação publicada no Diário Oficial da União de 8 de janeiro de 2002, seção 2, p. 9.

DORA SÍLVIA CIARELLI MARQUES DE FONTES
Gerente de Recursos Humanos
Interina